Администрация Тунгокоченского
муниципального округа
Забайкальского края
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
 19 января  2026 года  	                                                                             № 66
					с. Верх – Усугли
О внесении изменений в постановление администрации Тунгокоченского муниципального округа № 1149 от 22.12.2025г.   «О создании  комиссии по обследованию жилых помещений инвалидов и общего имущества в многоквартирных домах, в которых проживают инвалиды, в целях их приспособления с учетом потребностей инвалидов и обеспечение условий их доступности для инвалидов, в отношении жилых помещений, входящих в состав муниципального и частного жилищного фонда»
  На основании  статей 14, 15  Жилищного кодекса Российской Федерации, постановления Правительства Российской Федерации  от 09.07.2016 года № 649 «О мерах по приспособлению жилых помещений и общего имущества в многоквартирном  доме с учетом потребностей инвалидов», руководствуясь  статьями  32,37 Устава Тунгокоченского муниципального округа постановляет:
1.Внести изменения в постановление администрации Тунгокоченского муниципального округа от 22.12.2025г. № 1149   «О создании  комиссии по обследованию жилых помещений инвалидов и общего имущества в многоквартирных домах, в которых проживают инвалиды, в целях их приспособления с учетом потребностей инвалидов и обеспечение условий их доступности для инвалидов, в отношении жилых помещений, входящих в состав муниципального и частного жилищного фонда» (далее Постановление).
1.1. Приложение № 1 к Постановлению изложить в новой редакции, согласно приложению к настоящему Постановлению.
1.2.  Раздел 2 Положения дополнить пунктами 2.9, 2.10, 2.11, 2.12 следующего содержания:
« 2.9. Заключение о возможности приспособления жилого помещения инвалида и общего имущества в многоквартирном доме, в котором проживает инвалид, с учетом потребностей инвалида и обеспечения условий их доступности для инвалида выносится комиссией на основании:
а) акта обследования;
б) решения комиссии об экономической целесообразности реконструкции или капитального ремонта многоквартирного дома (части дома), в котором проживает инвалид, в целях приспособления жилого помещения инвалида и (или) общего имущества в многоквартирном доме, в котором проживает инвалид, с учетом потребностей инвалида и обеспечения условий их доступности для инвалида.
2.10. Заключение об отсутствии возможности приспособления жилого помещения инвалида и общего имущества в многоквартирном доме, в котором проживает инвалид, с учетом потребностей инвалида и обеспечения условий их доступности для инвалида выносится комиссией на основании:
а) акта обследования;
б) решения комиссии об экономической нецелесообразности реконструкции или капитального ремонта многоквартирного дома (части дома), в котором проживает инвалид, в целях приспособления жилого помещения инвалида и (или) общего имущества в многоквартирном доме, в котором проживает инвалид, с учетом потребностей инвалида и обеспечения условий их доступности для инвалида.
2.11. Заключение об отсутствии возможности приспособления жилого помещения инвалида и общего имущества в многоквартирном доме, в котором проживает инвалид, с учетом потребностей инвалида и обеспечения условий их доступности для инвалида является основанием для признания жилого помещения инвалида в установленном законодательством Российской Федерации порядке непригодным для проживания инвалида.
2.12 Для принятия решения о включении мероприятий в план мероприятий заключение, предусмотренное пунктом 2.9. настоящего Положения, в течение 10 дней со дня его вынесения направляется, муниципальной комиссией - главе муниципального образования по месту нахождения жилого помещения инвалида.»
2.Настоящее  Постановление опубликовать  в газете «Вести Севера» и разместить  на официальном сайте  Тунгокоченского муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3.Контроль за выполнением настоящего Постановления  возложить на заместителя главы Тунгокоченского муниципального округа С.В. Мальцеву.
Глава Тунгокоченского
     муниципального округа                                                                   Н.С. Ананенко
                                                                                                                              Приложение
к постановлению
Администрации
Тунгокоченского
муниципального округа
от 19 .01.2026г.
к приложению № 1
к постановлению администрации Тунгокоченского муниципального округа
от  22.12.2025 г. №   1149

                                                         СОСТАВ КОМИССИИ
по обследованию жилых помещений инвалидов и общего имущества в многоквартирных домах, в которых проживают инвалиды, в целях их приспособления с учетом потребностей инвалидов и обеспечение условий их доступности для инвалидов, в отношении жилых помещений, входящих в состав муниципального и частного жилищного фонда

	№ п\п
	Фамилия Имя Отчество
	Должность

	1.
	Кряжев Игорь Васильевич
	Первый заместитель главы Тунгокоченского муниципального округа – председатель комиссии

	2.
	Мальцева Светлана Валерьевна
	Заместитель главы  Тунгокоченского муниципального округа по социальным вопросам – заместитель председателя комиссии

	3.
	Бродовикова Наталья
Александровна
	Специалист отдела ЖКХ администрации Тунгокоченского муниципального округа  – секретарь комиссии

	   Члены комиссии

	4.
	Швейцер Виктор Эрвинович
	Начальник отдела земельных отношений и градостроительства управления по имуществу  администрации Тунгокоченского муниципального округа

	5.
	Полупанова Дарья Александровна
	Специалист Вершино-Дарасунской городской администрации

	5.
	Овчинникова Анна Анатольевна ( по согласованию)
	Член Районного Совета  ветеранов

	6.

	Главы  сельских администраций  и  городской